
   

 

 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 196/2021, de 24/09/2021 

 

 

 

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DA 

DISSERTAÇÃO DE MESTRADO EM 

CIÊNCIAS AMBIENTAIS. 

 

 

  

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições,  

 

RESOLVE:  

 

1- Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Dissertação de 

Mestrado em Ciências Ambientais intitulada “Síntese de zeólitas de resíduo da indústria 

química”, do mestrando JHONATAN DA SILVA, a realizar-se no dia 29 de setembro de 2021, 

às 19h00min, nas dependências do CAV/UDESC e por videoconferência: 

Dra. MARI LUCIA CAMPOS - (UDESC/Lages/SC) – Presidente 

Dr. ILTON AGOSTINI JÚNIOR - (UNIPLAC/Lages/SC) – Membro externo 

Dr. GABRIEL OCTÁVIO DE MELLO CUNHA - (UDESC/Lages/SC) – Membro  

Dr. ROMEU DE SOUZA WERNER - (UDESC/Lages/SC) - Suplente 

 

 

 

 Prof. Clóvis Eliseu Gewehr  

Diretor Geral 

CAV/UDESC 


